
 

 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Московской области  

от 30.07.2019 № 460/25 «О персонифицированном учете и системе 

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей  

в Московской области», от 29.01.2021 № 48/3 «Об организации оказания  

на территории Московской области государственных услуг в социальной сфере  

в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ  

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», а также 

распоряжением Министерства образования Московской области от 31.08.2023  

№ Р-900 «Об организации работы в рамках реализации персонифицированного 

учета и системы персонифицированного финансирования дополнительного 

образования детей в Московской области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Региональному модельному центру дополнительного образования детей 

Московской области организовать проведение общественной экспертизы 

дополнительных общеразвивающих программ, а также ее методическое 

сопровождение и контроль за ее проведением в соответствии с Регламентом 

проведения независимой оценки качества дополнительных общеразвивающих 

программ (общественной экспертизы), утвержденным распоряжением 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования Московской области 

«ОБЛАСТНОЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

И ПАТРИОТИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ» 

(ГБОУ ДО МО ОЦР ДОПВ) 

143969, Московская область, г.Реутов, Юбилейный проспект, 58,  

тел.: 8(495)249-14-25, mosobl-centerdo.ru, е-mail.: mo_ocrdopv@mosreg.ru 

ОКТМО 46764000001 ОГРН 104770801420 

ИНН\КПП 5012027052/504101001 

ПРИКАЗ 

г.Реутов  

________________№____________ 

на №_____________от_____________ 

Об общественной экспертизе 

дополнительных общеобразовательных 

программ 

 

Документ создан в электронной форме. № 17/09 от 08.02.2024. Исполнитель: Досымова Э.Ю.
Страница 1 из 2. Страница создана: 08.02.2024 12:10



2 
 

Министерства образования Московской области от 31.08.2023 № Р-900  

«Об организации работы в рамках реализации персонифицированного учета  

и системы персонифицированного финансирования дополнительного образования 

детей в Московской области». 

2. Утвердить прилагаемый состав экспертов по вопросам общественной 

экспертизы дополнительных общеразвивающих программ в Московской области. 

3. Признать приказ ГБОУ ДО МО ОЦР ДОПВ от 07.09.2023 №156/09 «Об 

общественной экспертизе дополнительных общеобразовательных программ» 

утратившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Областного центра развития дополнительного образования  

и патриотического воспитания детей и молодежи Пономарева П.В. 

 

 

 

 

Директор ГБОУ ДО МО ОЦР ДОПВ                                                       Ю.О. Макеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 17/09 от 08.02.2024. Исполнитель: Досымова Э.Ю.
Страница 2 из 2. Страница создана: 08.02.2024 12:10



 

 

Приложение 

 

                                  УТВЕРЖДЕН 

             Приказом ГБОУ ДО МО ОЦР ДОПВ 

             от 08 февраля 2024 года №17/09 

 

 

СОСТАВ  

экспертов по вопросам общественной экспертизы  

дополнительных общеразвивающих программ  

в Московской области 

 

1.  Абросимова 

Ирина Александровна 

 

– методист МКОУ ДПО «УМОЦ» 

2.  Аверкина 

Елена Ивановна 

– заместитель директора по 

ОВВВР МБОУ Крюковская 

СОШ 

 

3.  Авилова  

Наталья Николаевна 

 

– учитель математики и 

информатики МАОУ Лицей № 

21 

 

4.  Адаменко 

Елена Николаевна 

 

– заместитель директора МОУ 

Раменская СОШ № 35 «Вектор 

успеха» 

 

5.  Азарова  

Мария Викторовна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр 

детского творчества» 

 

6.  Алешина  

Светлана Владимировна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр 

детского творчества» 

 

7.  
Алутина  

Берта Станиславовна 

–  заведующий отделением по виду 

спорта МБУ ДО «СШ «Протвино» 

8.  Алферьев  

Дмитрий Александрович 

 

– методист МБУ ДО ДЮЦ 

«Галактика» 



2 
 

9.  Алькина 

Олеся Андреевна 

– методист Управление 

образования Администрации 

городского округа Лобня 

 

10.  Амирова  

Лариса Инсафовна      

    

– педагог дополнительного 

образования МОУ ДО 

«ЦДЮТК» 

 

11.  Аникина 

Екатерина Дмитриевна 

– учитель Филиал «Муриковская 

СОШ»  

МБОУ «Шаховская СОШ №1» 

 

12.  Аношина  

Ксения Андреевна 

– заместитель директора по УВР  

МАУ ДО ДДТ «Созвездие» 

 

13.  Антропова  

Вера Викторовна 

 

– педагог-организатор МБУ ДО 

«ЦДТ» 

14.  Анцукевич  

Ирина Владимировна 

 

– методист МАУ ДО ДДТ 

«Созвездие» 

15.  Аравина 

 Анастасия Николаевна 

 

– заместитель директора по УВР  

МБОУ «Нестеровский лицей» 

16.  Артемова  

Ольга Юрьевна 

 

– педагог-организатор  

МУДО ДЭБЦ 

17.  Архипова 

Елена Николаевна 

 

– заместитель директора по УВР  

МБОУ ДО «ЦДТ» 

18.  Архипова  

Елена Алексеевна 

 

– учитель музыки МАОУ 

«Гимназия» 

19.  Астахова  

Елена Александровна 

– 

 

 

 

заместитель директора по УМР  

МАУДО ОЦЭВ 

 

20.  Астахова  

Ольга Геннадьевна 

– 

 

педагог дополнительного 

образования 

21.  Афанасьева   

Галина Федоровна 

 

– методист МБУ ДО «Дворец 

творчества детей и молодежи» 

22.  Балан  

Ольга Михайловна 

– заместитель директора по 

общим вопросам МБОУ средняя 

школа № 12 



3 
 

23.  Балашова  

Любовь Игоревна 

–   методист МОУ ДО «ЦВР» 

24.  Банникова  

Наталья Евгеньевна 

 

– преподаватель  МЦ «Раменский 

дом учителя» 

25.  Баранова  

Наталья Леонидовна 

– 

 

инструктор - методист  

МБУ ДО ФСН «Юниор» 

 

26.  Баринова  

Елена Александровна 

 

– 

 

учитель начальных классов 

МОУ Дмитровская СОШ №1 

им.В.И.Кузнецова 

 

27.  Баркова  

Юлия Игоревна 

 

– 

 

учитель русского языка и 

литературы  МОУ Раменская 

СОШ 19 

28.  Барсегян  

Марина Рудольфовна 

 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ СОШ № 3 

29.  Баскакова  

Екатерина Александровна 

 

– педагог дополнительного 

образования МОУ ДО «ЦВР» 

30.  Башинская  

Евгения Геннадьевна 

 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ гимназия № 5 

 

31.  Башкирова 

Ольга Ивановна 

 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ДДТ г.о. 

Бронницы 

32.  Бедная  

Ирина Николаевна 

– заместитель директора по УВР  

МБОУ СОШ №27 

33.  Безрукова  

Елена Петровна 

 

– заместитель директора  МОУ 

Раменская СОШ №9 

34.  Беликова  

Елена Александровна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТТ 

35.  Белкина  

Юлия Ивановна 

 

– заместитель директора по ВР  

МОУ ДО «ЦВР» 

36.  Белкова 

Ольга Александровна 

 

– педагог-организатор  

МБУ ДО «Семеновский ЦЭВД» 

37.  Белова  

Ирина Павловна 

 

– методист МБУ ДО «ЦДТ» 

38.  Беляев  – педагог- организатор  



4 
 

Виталий Валерьевич 

 

МБУ ДО ДТДМ «Истоки»  

39.  
Березина  

Ольга Викторовна 

 

– заместитель директора по 

воспитательной работе   МОУ 

«Гимназия №9» 

 

40.  Бибик  

Светлана Анатольевна 

 

 

– 

 

педагог дополнительного 

образования МБОУ ДОД г. 

Ивантеевка «ЦРТДиЮ» 

41.  Бобкова  

Ирина Николаевна 

 

– методист МОУ ДО «ЦВР» 

42.  Бойкова  

Александра Вячеславовна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ДЭЦ 

«Островок» 

43.  Большакова  

Александра Валерьевна 

 

– старший методист МОУ ДО 

«Дом детского творчества»  

44.  Бохан  

Екатерина Сергеевна 

 

– учитель информатики МБОУ 

СОШ №20 г. Химки 

45.  Броун  

Татьяна Владимировна  

– учитель русского языка и 

литературы МБОУ СОШ №32 

46.  Бугрова  

Татьяна Васильевна 

 

– методист МБУ ДО Центр 

детского творчества «Импульс» 

47.  Будкин  

Григорий Николаевич 

– директор МУ ДО «Фантазия» 

48.  Буланова  

Ольга Сергеевна 

 

– педагог – организатор МБУ 

ДОЦ «Созвездие» 

49.  Бунин  

Игорь Вячеславович 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Центр 

детского творчества» 

50.  Буракова  

Наталья Геннадьевна 

 

– учитель технологии МБОУ 

«Школа № 5 для обучающихся с 

ОВЗ» ГОЩ 

 

51.  Буренкова  

Елена Анатольевна 

 

– заместитель директора по 

воспитательной  работе МОУ 

«СОШ№22 с УИОП» 

52.  Бурухина  

Екатерина Валерьевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТТ 



5 
 

53.  Васильева  

Наталья Григорьевна 

 

– методист МБУДО ДТ№1 имени 

В.Волошиной 

54.  Васильева  

Татьяна Юрьевна 

 

– старший воспитатель МОУ 

СОШ №3 

55.  Васягина  

Ирина Романовна 

 

– методист МУ ДО ЦДТ 

56.  Вдовина  

Елена Евгеньевна 

 

– советник директора по 

воспитанию и связям с детскими 

общественными объединениями  

МОУ СОШ №20 

 

57.  Веремчук  

Юлия Викторовна 

 

– педагог - организатор МБУ ДО 

«ЦДТ» 

58.  Весельницкий  

Михаил  Ильич 

 

– педагог – организатор МБУ 

ДОЦ «Созвездие» 

59.  Весова  

Ирина Николаевна 

 

– педагог – организатор МБОУ 

СОШ Чехов-2 

60.  Ветрова  

Виктория Николаевна 

 

– методист МУ ДО ДЦТ г. 

Талдома 

61.  Вечеслова  

Анна Владимировна 

 

– заместитель директора МБУДО 

ДЦИ «Гармония» 

62.  
Вибе  

Анжелика Анатольевна 

 

– педагог дополнительного 

образования 

МАУ ДОДДТ города Звенигород 

 

63.  Видова  

Екатерина Николаевна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 

 

64.  Викулова  

Гульнара Хафисовна 

 

– методист МБУДО ДЦИ 

«Гармония» 

65.  Власова 

Елена Юрьевна 

 

– заместитель директора по УВР 

МБУДО «ДЭЦ»  

66.  Водопьян  

Светлана Петровна 

 

– педагог МБОУ СОШ №9 



6 
 

67.  Волчков  

Михаил Евгеньевич 

 

– тренер – преподаватель МУ ДО 

центр дополнительного 

образования «Фиеста» 

68.  Ворошилова  

Анна Дмитриевна 

– 

 

 

 

директор МКУ 

«Информационно-

методический центр» 

69.  Воскорнеева  

Зульфия Рафиковна 

 

– методист МОУ Быковская СОШ 

№15 

70.  Вотинцева  

Ольга Александровна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО 

«Михневский районный детско-

юношеский центр» 

 

71.  Втюрина  

Александра Александровна 

 

– заведующая библиотекой  

МБОУ школа №13 с УИОП  

72.  Гаврилова  

Светлана Георгиевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО ДЦИ 

«Гармония»  

 

73.  Гайнулина  

Елена Николаевна 

 

– старший воспитатель МБОУ 

«СОШ №9» 

74.  Ганюшкина 

Мария Семёновна 

 

– методист МУДО ДДЮТ 

75.  Герасимова  

Светлана Ивановна 

 

– методист МБОУ ДО «ЦДТ» 

76.  Гибенкова  

Надежда Петровна 

 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ КСОШ№3 

77.  Глазкова  

Злата Юрьевна 

 

– заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

МАУДО «Центр 

художественного мастерства» 

78.  Гордеева  

Ирина Витальевна 

 

– учитель – логопед МБДОУ №3 

79.  Гордеева  

Маргарита Владимировна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 



7 
 

80.  Горелова  

Юлия Юрьевна 

 

– методист  МБОУ ДО Центр 

развития творчества детей и 

юношества 

81.  Горшкова  

Наталья Александровна 

 

– методист МБУ ДО«Дворец 

творчества детей и молодежи» 

82.  Гостева  

Юлия Юрьевна 

 

– педагог – организатор МУ ДО 

ЦСТАП 

83.  Грабко  

Евгения Борисовна 

 

– методист  ЦДО «Истоки» 

84.  Гранкина  

Любовь Юрьевна 

 

– МАОУ «СОШ №10» 

85.  Грачева  

Татьяна Юрьевна 

 

– методист МУ ДО ДДТ 

86.  Гребенщикова  

Ольга Александровна 

 

– педагог дополнительного 

образования МОУ ДО 

«ЦТРиГО»   

87.  Гришина  

Наталья Вячеславовна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУДО ДДТ 

88.  Грошева  

Татьяна Юрьевна 

 

– социальный педагог МОУ 

«СОШ№16 

с УИОП»  

89.  Губнова  

Наталья Евгеньевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МАУДО ДООЦ 

«Лесная сказка» ГОЩ 

 

90.  Гудзева  

Ирина Николаевна 

 

– заместитель директора по 

методической работе МБУ ДО 

ДДТ «РИТМ» 

 

91.  Гурова  

Лариса Юрьевна 

 

– педагог дополнительного 

образования  МАОУ ДО Диалог 

92.  Гурова  

Наталья Сергеевна 

 

– методист МБУДО ДЦИ 

«Гармония» 

93.  Гусева  

Елена Александровна 

 

– педагог дополнительного 

образования  МБОУ ДО ЦОДВ 

94.  Давыдова  – педагог – организатор  



8 
 

Юлия Николаевна 

 

МОУ ДО «ЦДЮТК» 

95.  Даленко  

Елена Николаевна 

– заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

МБУ ДО«Центр Орбита»  

 

96.  Данилова  

Ирина Петровна 

– социальный педагог МОУ 

ДО«Дом детского творчества» 

97.  Даньшина  

Виктория Викторовна 

 

– заместитель директора по ВР 

МОУ школа «Планета Детства» 

98.  Девликамова  

Лилия Рустамовна 

 

– педагог дополнительного 

образования МАОУ ДО Диалог  

99.  Девятко  

Ирина Юрьевна 

 

– педагог – организатор МАУ ДО 

ЦХТиИР 

100.  Демидова  

Ольга Владимировна 

 

– методист МБУ ДО ДТДМ 

«Истоки» 

101.  Дмитриевская  

Татьяна Владимировна 

– методист МАУДО ДООЦ 

«Лесная сказка» ГОЩ 

102.  Дмитриченкова  

Анна Олеговна 

 

– педагог-организатор МБОУ ДО 

ЦОДВ 

103.  Дойникова  

Алла Владимировна 

– методист МУ ДО ЦДТ 

«Открытие» 

104.  Дрепенкина  

Юлия Викторовна 

 

– методист МУ ДО «Дом детского 

творчества» 

105.  Дудко 

Марина Игоревна 

 

– советник директора по 

воспитанию МБОУ КСОШ№3 

106.  Дымарчук  

Татьяна Ярославовна 

 

– учитель начальных классов  

МБОУ «СОШ №6» 

107.  Дьяченко  

Анна Николаевна 

 

– учитель математики МОУ 

Икшинская СОШ  

108.  Евдокимова  

Любовь Николаевна 

 

– заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ 

СОШ №3 г.о. Пущино 

109.  Евстигнеева  

Татьяна Владимировна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 



9 
 

 

 

110.  Егорова  

Лариса Валерьевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДОД г. 

Ивантеевка «ЦРТДиЮ»  

 

111.  Егорова  

Ольга Владимировна. 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Истоки» 

112.  Егорова  

Татьяна Владимировна 

 

– старший воспитатель МБОУ 

«СОШ №9» 

113.  Езынги  

Надежда Константиновна 

 

– старший воспитатель  

МБОУ СОШ № 22  г. Химки  

114.  Ермакова  

Галина Николаевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТТ 

115.  Ермошкина  

Юлия Сергеевна 

– методист МБУ ДО ЦДТ 

116.  Жарова  

Нина Владимировна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ДЦТ г. 

Талдома 

117.  Желтякова  

Надежда Анатольевна 

 

– методист  МУ ДО «Фантазия» 

118.  Зайцева  

Мария Николаевна 

 

– методист МБУДО «Центр» 

Созвездие» Городской округ 

Шатура 

119.  Зайцева  

Елена Николаевна 

 

– учитель начальных классов 

МОУ Орудьевская СОШ 

120.  Зайцева  

Светлана Викторовна 

 

– методист МОУ ДО «ЦВР» 

121.  Закарян Шушаник 

 

– педагог  - организатор МБУДО 

ЦРТДиЮ 

122.  Замятина  

Елена Васильевна 

 

– учитель ИЗО МОУ СОШ г.о. 

Молодёжный 

123.  Захлебин  

Иван Святославович 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦХТиИР   

124.  Зеленева  

Наталья Александровна 

 

 

– 

 



10 
 

педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 

125.  Зеленкова  

Алена Александровна 

– главный эксперт отдела 

дошкольного, дополнительного 

образования и воспитательной 

работы  

Управление народного 

образования Администрации 

городского округа Дубна   

                               

126.  Зеленкова  

Ирина Евгеньевна 

– директор МБОУ ДПО «Центр 

развития образования города 

Дубны Московской области» 

 

127.  Зенкова  

Мария Александровна 

 

– методист МУДО ДДЮТ  

128.  Злобина 

Наталья Викторовна 

 

– педагог-организатор МОДО 

ЦДОД 

129.  Злобина  

Татьяна Владимировна  

 

– педагог дополнительного 

образования МОУ ДО «ЦВР»  

130.  Зубкова  

Екатерина Николаевна 

 

– учитель биологии МБОУ СОШ 

№24 

131.  Зубова  

Ольга Юрьевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО ЦДО 

«Развитие» г.о. Пущино 

 

132.  Зубрилина  

Елена Павловна 

 

– заместитель директора по 

ОВВВР с детьми МБОУ СОШ 

№ 3 

133.  Зуева  

Галина Александровна 

 

– заместитель директора по УВР 

МБОУ  ДО Центр детского 

творчества «Импульс» 

 

134.  Зыбина  

Любовь Алексеевна 

 

– заместитель директора по УВР  

МАОУ АКЛ г.Химки 

135.  Иванова  

Людмила Владимировна 

 

– методист МУ ДО ЦДТ 



11 
 

136.  Иванова  

Наталья Александровна 

 

– методист МБУДО «Центр» 

Созвездие» Городской округ 

Шатура» 

137.  Иванова  

Наталья Александровна 

 

– методист МУ ДО ЦДТ 

«Открытие» 

138.  Ивашова  

Елена Евгеньевна 

 

– руководитель структурного 

подразделения Центр 

Творчества «Московия» 

 

139.  Игнатьева 

Инна Юрьевна 

 

– зам.директора по ВР  

МБОУ «Дороховская СОШ» 

140.  Измайлова 

 Елена Викторовна 

– методист МУ ДО ЦДТ 

141.  Ильин  

Николай Алексеевич 

 

– педагог – организатор МБОУ 

ДО ЦВР 

142.  Ищенко  

Светлана Николаевна 

– заместитель директора по УВР 

МБУ ДО «МХШ «Радуга»  

143.  Кадрилеева  

Лилия Николаевна 

– методист МАУ ДО «Детский 

технопарк «Кванториум» 

 

144.  Калинич  

Марина Ивановна 

 

– руководитель МОЦ МАОУ ДО 

«ДЮЦ «Горизонт» 

145.  Калита  

Мария Викторовна 

 

– педагог-организатор МБОУ 

СОШ №15 

146.  Калиш  

Ирина Викторовна 

 

– методист  МБУ ДО «Дворец 

творчества детей и молодежи» 

147.  Калмина  

Татьяна Валерьевна 

 

– старший методист  МОУ ДО 

«ЦТРиГО» 

148.  
Калмыкова  

Лариса Васильевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МАУДО «ЦДО»  

 

 

149.  Калмыкова  

Марина Александровна 

 

– учитель начальных классов 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7 

с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

 



12 
 

150.  Калужская  

Марина Владимировна 

– заместитель директора по МР 

МБУ ДО «ДДТ «Буревестник» 

151.  Карасева  

Светлана Владимировна 

 

– заместитель директора по ВР 

МОУ Раменская СОШ 5 

152.  Карпова  

Ольга Сергеевна 

 

– методист МБУ ДО «ЦДТ» 

153.  Касатикова  

Светлана Вячеславовна 

– заведующий социально-

педагогическим отделом 

МАУДО ДООЦ «Лесная 

сказка» ГОЩ  

154.  Качнова  

Ольга  Александровна 

 

– методист  МБУ ДО ДМЦ 

«Альбатрос» 

 

155.  Каштуров  

Александр Вячеславович 

 

– педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «Центр 

детского творчества» 

156.  Кветкина  

Елена Юрьевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр 

творчества» 

 

157.  Кириллова  

Екатерина Владимировна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦСТАП 

158.  Клейменова  

Наталья Константиновна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Открытие» 

 

159.  Клюев  

Константин Львович 

 

– учитель технологии  

МОУ СОШ Перспектива г.о. 

Власиха 

160.  Кобзарь  

Ирина Владимировна 

 

– учитель начальных классов  

МБОУ СОШ №19 

161.  Ковалева  

Анастасия Олеговна 

 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ДДТ г. 

Можайска 

 

162.  Коваль  

Татьяна Владимировна 

 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ «Поведниковская СОШ» 

 

163.  Кожевникова  

Елена Александровна 

 

– методист МУ ДО ЦДТ 

 

 



13 
 

164.  Кожевникова  

Наталья Ивановна 

– Руководитель Муниципального 

опорного центра 

дополнительного образования 

детей «Центр развития 

образования города Дубны 

Московской области» 

 

165.  Козечко  

Эльвира Равильевна 

 

– учитель английского языка 

МБОУ МЛГ № 33 

166.  Козлова  

Елена Павловна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 

167.  Козлова  

Наталья Алексеевна 

 

– педагог-психолог МОУ 

Быковская школа 

168.  Колышкина 

Мария Сергеевна 

 

– заместитель директора по ВР 

МОУ СОШ Перспектива г.о. 

Власиха 

169.  Колядова  

Елена Михайловна  

 

– методист МБУДО «Центр» 

Созвездие» Городской округ 

Шатура» 

 

170.  Комлева  

Виктория Олеговна 

 

– заместитель директора по ВР  

МОУ Яхромская СОШ №2 

171.  Кондратьев  

Андрей Николаевич 

 

– методист МУ ДО «Фантазия» 

172.  Кондратьева  

Евгения Александровна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 

173.  Кондратьева  

Елена Александровна 

 

– методист МБУ ДО «ЦДТ» 

174.  Конон  

Ирина Николаевна 

 

– педагог – организатор МБУ ДО 

«ЦДТ» 

175.  Коренкова  

Анастасия Алексеевна 

 

– инструктор-методист  

МБУ ДО ФСН «Юниор» 

176.  Коровин  

Олег Алексеевич 

 

– педагог-организатор МБОУ ДО 

ЦОДВ 



14 
 

177.  Королева  

Галина Александровна  

– 

 

методист МБУ ДО ДТДМ 

«Истоки» 

178.  Королева  

Наталья Александровна 

 

– учитель информатики МОУ 

Константиновская СОШ 

179.  Королёва  

Ольга Викторовна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 

180.  Корольчук  

Елена Николаевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦХТиИР 

181.  Короткова  

Наталья Федоровна 

– заместитель директора  

МАУ ДО ДДТ г.о. Бронницы 

 

182.  Корябкина  

Елена Юрьевна 

 

– педагог – организатор  

МБУДО ЦРТД и Ю 

183.  Корякина  

Елена Михайловна 

 

– методист МБУ ДО «ЦДТ» 

184.  Косилина  

Александра Валерьевна 

– учитель МБОУ «Совхозная 

СОШ» 

185.  Косова  

Лариса Михайловна 

– 

 

 

заместитель директора по УВР  

МБУДО ЦРТД и Ю 

186.  Костина  

Светлана Васильевна 

– заместитель директора по 

воспитательной работе МОУ 

СОШ №22с УИОП 

 

187.  Кострюкова  

Елена Михайловна 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО 

«Семеновский ЦЭВД» 

 

188.  Костюк  

Яна Геннадьевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ лицей № 4 

189.  Котович  

Наталья Васильевна 

 

– методист МУ ДО ЦДТ 

 

190.  Котовская  

Алевтина Васильевна 

 

– заместитель директора по 

организационно-методической 

работе МБУДО ЦРТД и Ю 

 



15 
 

191.  Коцарева Галина Витальевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 

192.  Кошкин 

Виктор Владимирович 

 

 

– 

 

педагог-организатор МАНУ ДО 

«ДДТ «Юность» 

193.  Кривулькина  

Оксана  Александровна 

 

 

– 

 

методист МБУДО ДТ№1 имени 

В.Волошиной 

 

194.  Круглова  

Инна Вячеславовна   

 

– заместитель директора по УВР  

МБОУ ДО ЦВР 

195.  Крушедольская  

Елена Николаевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 

196.  Кубрак  

Алина Сергеевна 

 

– учитель математики МОУ 

Дмитровская СОШ №2 

197.  Кудинова  

Наталья Вячеславовна 

 

– педагог-организатор МБУ ДО 

Центр детского творчества 

«Импульс» 

198.  Кудря  

Дарья Андреевна 

 

– заместитель директора по 

ОВВВР  

МБОУ гимназия №7 

 

199.  Кузнецов  

Валерий Владимирович 

 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО ЦДО 

«Развитие» г.о. Пущино 

200.  Кузнецова  

Марина Николаевна 

 

– учитель МБОО СОШ №4 

201.  Кузьмина  

Марина Ивановна 

 

– учитель химии МОУ СОШ №25 

 

202.  Кузьмина  

Татьяна Альбертовна 

– педагог дополнительного 

образования МУДО ДЭБЦ 

Павловский Посад 

 

203.  Кукушкина  

Ольга Юрьевна 

 

– заместитель директора  

МБУДО ДЦИ «Гармония» 

204.  Купцова  

Жанна Алексеевна 

 

– учитель МБОУ «Серединская 

СОШ» 



16 
 

205.  Курбатова  

Елена Хосеевна 

 

– педагог –организатор МБУДО 

ЦРТД и Ю 

 

206.  Кутомкина  

Татьяна  Александровна 

 

– методист МБУ ДО ДДТ «Лира» 

207.  Лаврентьева  

Светлана Александровна 

 

– методист МУДО ДДЮТ 

208.  Лаврищев  

Сергей Викторович 

 

– методист МБУ ДО ДЭЦ 

«Островок» 

209.  Лаврова  

Тамара Витальевна 

 

     – педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 

210.  Лапшина  

Жанна Анатольевна 

– учитель начальных классов  

МОУ Львовская школа № 4 

211.  Левандовская  

Марина Геннадьевна 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ СОШ № 3 

212.  Легкая  

Наталья Вадимовна 

– методист МБУ ДО ДДТ «Лира» 

213.  
Леншина  

Юлия Иосифовна 

 

– 

 

 

 

педагог дополнительного 

образования МБОУ «Гимназия 

№5» 

214.  Лисицина  

Ольга Николаевна 

– методист МУ ДО ЦДТ 

215.  Лобанова  

Алина Сергеевна 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ДДТ г.о. 

Бронницы 

 

216.  Лобиков  

Павел Геннадьевич    

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦСТАП 

217.  Лукиных  

Ирина Андреевна 

– учитель математики МОУ 

Дмитровская  СОШ № 9 

 

218.  Лучкова  

Светлана Михайловна 

– инструктор-методист МБУ ДО 

ФСН «Озёры» 



17 
 

219.  Ляхова  

Виктория Владимировна 

– заместитель директора по УВР  

МБОУ ДО ЦВР 

220.  Майорова  

Анастасия Андреевна 

– педагог-организатор МБУ ДО 

«ЦДТ» 

221.  Макарова  

Наталья Валерьевна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДОД г. 

Ивантеевка «ЦРТДиЮ» 

222.  Макарова  

Наталья Николаевна 

–  методист МУ ДО ДДТ 

 

223.  Макова  

Наталия Викторовна 

– педагог-организатор МБУ ДО 

«Детско-юношеская спортивная 

школа» 

 

224.  Максумова  

Людмила Викторовна 

 

– методист МБУ ДО ЦХиГО  

«Школа Классика-Арт» 

225.  Малашина  

Марина Андреевна 

– педагог-организатор МУДО 

СЮТ 

 

226.  Малиновская  

Екатерина Степановна 

– методист МУ ДО ДЦТ г. 

Талдома 

227.  Мальнова  

Юлия Владимировна 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр» 

Созвездие» Городской округ 

Шатура» 

 

228.  Мальцева  

Марина Сергеевна 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО ДЦИ 

«Гармония» 

 

229.  Малюгина  

Ритта Александровна 

– заместитель директора по 

ОВВВРД МБОУ СОШ Чехов-3 

 

230.  Мангилева   

Марина Михайловна 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ школа №5 им. 

Ю.А.Гарнаева 

 

231.  Маннанова  

Людмила Павловна 

– 

 

 

методист МАУДО Центр 

«Романтик» ГОЩ 



18 
 

232.  Манойленко  

Елена Сергеевна 

 

– заместитель директора по 

воспитательной работе 

Дергаевская СОШ №23 

233.  Маньшина  

Елена Васильевна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДОД г. 

Ивантеевка «ЦРТДиЮ» 

 

234.  Марина  

Ирина Сергеевна 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 

 

235.  Маркина  

Ирина Вячеславовна 

– заместитель директора по 

воспитательной работе  

МОУ «Гимназия №4» 

236.  Марсюкова  

Елена Валерьевна 

– методист МБУ ДО «Истоки» 

 

237.  Мартынова  

Александра Андреевна 

 

 

     – методист МБУДО «Центр 

творчества» 

238.  Мартьянова 

Светлана Владимировна 

– методист МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

239.  Масальская  

Елена Владимировна 

– старший воспитатель МОУ 

Толбинская СОШ  

240.  Маскайкина  

Ирина Владимировна 

– старший воспитатель МОУ 

СОШ №6 

241.  Масленко  

Лариса Александровна 

– заместитель директора по 

воспитательной работе  

МОУ «Лицей №1 пос. 

Львовский» 



19 
 

242.  Мельникова  

Марина Витальевна 

– заместитель по ВМР МБОУ 

Биокомбинатовская СОШ 

(Структурное подразделение 

 

243.  Мельниченко  

Марина Александровна 

– методист МАОУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

244.  Меркулова  

Оксана Игоревна  

– педагог-организатор МБУДО 

ДЦИ «Гармония» 

245.  Мистрюкова  

Анна Юрьевна 

– заместитель директора по 

Воспитательной работе  

МАОУ СОШ № 17 

246.  Михайлова  

Маргарита Леонидовна 

– педагог организатор МБОО 

СОШ №3 

247.  Михайлова  

Наталия Валерьевна 

– заместитель директора по УВР  

МБОУ СОШ имени 

В.М.Комарова с УИАЯ ЗАТО 

г.о.Звёздный городок МО 

248.  Мишукова  

Мария Викторовна 

– заместитель директора по УИР  

МБОУ школа №9 

249.  Мищерин  

Александр Михайлович 

– зам.директора по УВР МБОУ 

СОШ №30 г. Химки 

250.  Мозгова  

Ольга Анатольевна 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 

251.  Моисеева  

Людмила Зиновьевна 

– методист МАОУ ДО Диалог 

252.  Мокосеева  

Елена Сергеевна 

– заместитель директора по УВР  

МАОУ «Перспектива» г. Химки 

253.  Мокрушина  

Виктория Викторовна 

– методист МБУ ДО ДТДМ 

«Истоки» 



20 
 

254.  Морева  

Татьяна Анатольевна 

– методист МУ ДО ЦДТ 

255.  Морозова  

Ирина Евгеньевна 

– учитель английского языка  

МБОУ СОШ «Лига первых» 

256.  Муталимова  

Виктория Евгеньевна 

– учитель химии и биологии  

МБОУ СОШ № 6 

257.  Набережнева  

Светлана Александровна 

– старший воспитатель МБОУ 

Биокомбинатовская СОШ 

(Структурное подразделение 

 

258.  Назарова 

Ирина Анатольевна 

– педагог дополнительного 

образования МОДО ЦДОД 

259.  Негина  

Елизавета Викторовна 

– учитель Филиал «Бухоловская 

СОШ»  

МБОУ «Шаховская гимназия» 

 

260.  Неменкова  

Евгения Васильевна 

 

– 

 

 

 

педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр 

творчества» 

261.  Нестерова  

Наталья  Васильевна 

– методист МБУ ДО ДМЦ 

«Альбатрос» 

262.  Никитина  

Екатерина Александровна 

– учитель начальных классов  

МОУ Внуковская СОШ 

263.  Никифорова  

Валентина Витальевна 

– специалист 1 категории 

Администрация ЗАТО г.о. 

Восход 

264.  Николаева  

Валентина Ивановна 

 

– старший воспитатель МОУ 

СОШ №10 

265.  Никонорова  

Наталья Вячеславовна 

– методист МУ ДО ЦДТ «Родник» 



21 
 

266.  Николаева  

Наталия Григорьевна 

– 

 

 

 

педагог дополнительного 

образования МБУДО ДЦИ 

«Гармония» 

267.  Новожилова  

Светлана Андреевна 

– методист МОУ ДО ЦРТДиЮ 

«Ровесник» 

268.  Носкова  

Наталья Александровна 

– методист МАОУ 

Домодедовская СОШ № 12 им. 

полного кавалера ордена Славы 

В.Д. Преснова 

 

269.  Овчинникова  

Екатерина Александровна 

– заместитель директора по УМР  

МАОУ «СОШ №3 г. Рузы» 

270.  Озерова  

Татьяна Алексеевна   

– старший методист МОУ ДО 

«ЦТРиГО» 

271.  Озерцова  

Евгения Михайловна 

– методист МУ ДО ЦДТ  

272.  Омельянюк  

Ирина Владимировна 

– заместитель руководителя  

МБУ ДО ЦРТДЮ 

273.  Орлова  

Галина Викторовна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ 

Нахабинская СОШ № 3 с УИП 

274.  Осикова  

Наталья Филипповна 

– методист МБУ ДО ДЮЦ 

«Галактика» 

275.  Осьминина Виктория 

Константиновна 

– педагог – организатор МБУ ДО 

ЦТД «Пушкинская школа» 

276.  Павкина  

Светлана Владимировна 

– педагог-организатор МУ ДО 

«Фантазия» 

277.  Павлова 

Ольга Михайловна 

– заместитель директора по НМР  

МАОУ «Гимназия №1г. Рузы» 

 

278.  Палтушева  

Ольга Альбертовна 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТТ 



22 
 

279.  Парамонова 

Елена Владимировна 

– педагог МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

280.  Парамонова  

Ольга Владимировна 

– методист МБУ ДО «ЦДТ» 

281.  Паршина  

Юлия Александровна 

– инструктор - методист МБУ ДО 

ФСН «Озёры» 

282.  Первушина  

Мария Владимировна 

– учитель ИЗО МБОУ СОШ № 20 

283.  Петрашенко  

Марина Михайловна 

– учитель начальных классов 

МОУ СОШ го Молодёжный 

284.  Петренко  

Юлия Сергеевна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 

285.  Петрова  

Мария Анатольевна 

– советник директора по 

воспитанию и взаимодействию 

с детскими объединениями 

МОУ СОШ №16 

286.  Печенина  

Анастасия Сергеевна 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО «ДЮЦ» 

287.  Плешакова  

Виктория Оттовна 

– заместитель директора МБОУ 

ДПО МЦ 

288.  Погорелова  

Анастасия Андреевна 

– педагог - организатор МУ ДО 

ЦСТАП 

289.  Погорелова  

Лариса Алексеевна 

– 

 

 

 

педагог дополнительного 

образования МБОУ «Гимназия 

№4» 

290.  Поливода  

Маргарита Игоревна 

– педагог МОУ Гимназия №2 

291.  Полякова  

Марина Викторовна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДОД г. 

Ивантеевка «ЦРТДиЮ» 

292.  Пономарева  

Елена Алексеевна 

– учитель МБОУ СОШ № 7 

293.  Пономарева  

Людмила Сергеевна 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДОЦ 

«Созвездие» 



23 
 

294.  Пономаренко  

Сергей Алексеевич 

– 

 

 

педагог – организатор МБУ 

ДОЦ «Созвездие» 

295.  Попова  

Варвара Антоновна 

 

– заместитель директора по 

воспитательной работе МОУ 

Раменская СОШ №1 

296.  Попова  

Ольга Вячеславовна 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО ЦДО 

«Развитие» г.о. Пущино 

297.  Потапова   

Ольга Алексеевна 

 

– старший воспитатель МОУ 

СОШ №8 

298.  Прийменко  

Екатерина Владимировна 

 

 

 

 

 

– 

 

 

 

 

 

 

начальник отдела дошкольного, 

дополнительного образования и 

воспитательной работы  

Управление народного 

образования Администрации 

городского округа Дубна 

299.  Приклонская  

Оксана Владимировна 

– 

 

заместитель директора по 

воспитательной работе    МОУ 

Островецкая СОШ  

                         

300.  Прокофьева  

Анна Николаевна 

– директор МАУ ДО ДДТ 

«Созвездие» 

301.  Прусакова  

Ольга Александровна 

– методист МБУ ДО «ЦДТ» 

302.  Прусова  

Наталья Викторовна 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ Школа № 11 

303.  Пустовит  

Светлана Сергеевна 

– старший педагог МАУ ДО 

«Детский технопарк 

«Кванториум» 

304.  Пыжова  

Марина Игоревна 

– методист МБУ ДО 

«Семеновский ЦЭВД» 

305.  Разумова  

Ксения Владимировна 

 

– 

 

педагог-психолог МОУ 

Подосинковская СОШ 

306.  Райко 

Ирина Викторовна 

 

– учитель технологии МОУ 

«Гимназия №4» 



24 
 

307.  Распопова  

Виктория Евгеньевна 

– заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ 

«Гуманитарно-эстетическая 

гимназия №11 г. Дубны 

Московской области» 

 

308.  Рахимова  

Евгения Владимировна 

– педагог-организатор МБУ ДО 

«Центр детского творчества» 

309.  Рашковская  

Елена Васильевна 

– методист МАУДО Центр 

«Романтик» ГОЩ 

310.  Ремизова  

Александра Валерьевна 

– педагог-библиотекарь МБОУ 

Троицкая СОШ 

311.  Реснянская  

Елена Александровна 

– заместитель директора по 

воспитательной работе МОУ 

СОШ № 36 

312.  Решетова  

Надежда Владимировна 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО ЦДО 

«Развитие» г.о. Пущино 

 

313.  Родионова  

Наталия Евгеньевна 

– МБУ ДО  «Михневский 

районный детско-юношеский 

центр» 

 

314.  Романова  

Алина Альбертовна 

– заместитель директора по ВР  

МБУ ДО ДДТ 

315.  Романова  

Елена Анатольевна 

– методист МУ ДО ДЦТ г. 

Талдома 

316.  Романова  

Юлия Александровна 

– методист МБУ ДО ЦДТТ 

«Юность» 

317.  Русакова  

Галина Владимировна 

– педагог - психолог МУ ДО «Дом 

детского творчества» 

318.  Русанова  

Ирина Юрьевна 

– директор МАУДО «ОЦДО» 

319.  Рыбкина  

Людмила Юрьевна 

     – заместитель директора по ВР  

МБОУ СОШ № 19 

320.  Рыцарева  

Надежда Львовна 

– заместитель директора по УВР  

МОУ ДО ЦРТДиЮ «Ровесник» 



25 
 

321.  Рязанова  

Александра Васильевна 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ДДТ г.о. 

Бронницы 

 

322.  Сабутова  

Галия Шаймуратовна  

– методист МБУДО «Центр 

творчества» 

323.  Савелло  

Екатерина Геннадьевна 

– старший воспитатель МБОУ 

«Гимназия №1»  

324.  Сайфутдинова  

Светлана Васильевна 

– методист МБУ ДО ДТДМ 

«Истоки» 

325.  Саморукова  

Надежда Николаевна 

– учитель МБОУ «Раменская 

СОШ» 

326.  Самохвалова  

Татьяна Викторовна 

– методист МБУ ДО ДМЦ 

«Альбатрос» 

327.  Самусь  

Юлия Николаевна   

– педагог МБУ ДО «Дом 

детского творчества» 

328.  Сараева  

Алина Федоровна 

– методист МУ ДО «Фантазия» 

329.  Сбитнева  

Виктория Викторовна 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ДТДМ 

«Истоки» 

 

330.  Свидрива  

Галина Вячеславовна 

– 

 

педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦСТАП 

 

331.  Седов  

Роман Геннадьевич 

– заместитель директора по ВР 

МОУ «Гимназия г.Раменское» 

 

332.  Седова  

Елена Васильевна 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 

 

333.  Секина  

Юлия Владимировна  

– учитель начальных классов  

МБОУ школа № 8 

334.  Семенкова 

Ольга Викторовна 

– методист МБУ ДО ДДТ «Лира» 



26 
 

335.  Семешин  

Юрий Николаевич 

– заместитель директора по УВР 

МБОУ Лицей №15 г. Химки 

336.  Сёмина  

Инна Николаевна 

– учитель изобразительного 

искусства МБОУ гимназия №2 

337.  Сергеева  

Оксана Сергеевна 

– воспитатель МАДОУ Детский 

сад комбинированного вида № 9 

338.  Серенкова  

Эльвира Фяритовна 

–  старший методист МБУДО 

ЦРТД и Ю 

339.  Сидорова  

Надежда Витальевна 

– советник директора по 

воспитанию МБОУ СОШ 

Чехов-7 

340.  Сизова  

Надежда  Владимировна 

– методист МБУ ДО ДДТ «Лира» 

341.  Синельникова  

Ирина Юрьевна 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ Любучанская СОШ 

 

342.  Ситникова  

Олеся Александровна 

– учитель математики МАОУ 

СОШ № 3 ГОЩ 

343.  Склярова 

Наиля  Ильдаровна 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ЦХТиИР 

 

344.  Смирнова  

Анна Михайловна 

– учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ 

Флагман г. Химки 

 

345.  Смирнова  

Екатерина Игоревна 

     – учитель МБОУ «Белоколпская 

СОШ» 

346.  Смирнова  

Ирина  Викторовна 

– заместитель директора по 

учебно-воспитательной работе 

ЦДО «Истоки» 

 

347.  Смирнова  

Наталья Николаевна 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦСТАП 

348.  Смирнова  

Ольга Валерьевна 

– педагог дополнительного 

образования МОУ СОШ №13 

349.  Смурова  

Людмила Евгеньевна 

– методист  МУ ДО ЦДТ 



27 
 

350.  Соколова  

Ольга Владимировна 

– педагог-организатор МБУДО 

«Центр творчества» 

351.  Сокольская  

Анжела Михайловна 

– заместитель директора по МР  

Центр Творчества «Московия» 

352.  Солнышкова  

Карина Владимировна 

– педагог-организатор МАУ ДО 

ДДТ  

353.  Сорокина 

Надежда Александровна 

– заместитель директора по ВР  

МБОУ СОШ № 14 

354.  Сорокина  

Наталья Михайловна 

– педагог - организатор МОУ-

СОШ «Имена Победы» 

355.  Старовойтова  

Анжела Энверовна 

– заместитель директора по УВР  

МБУ ДО «Истоки» 

 

356.  Степанова  

Любовь Ивановна 

– методист МОУ ДО «ЦВР» 

357.  Стеценко  

Марианна Николаевна 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО ДЦИ 

«Гармония» 

 

358.  Стожарова  

Анна Викторовна 

– педагог дополнительного 

образования МУДО ДДЮТ 

 

359.  Стоюхин  

Андрей Юрьевич 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ЦДТТ 

«Юность» 

 

360.  Стрелов  

Кирилл Сергеевич 

– заместитель директора МБУ ДО 

ЦДТТ «Юность» 

361.  Струкова  

Ирина Анатольевна 

– педагог дополнительного 

образования МУДО ДДЮТ 

362.  Сухарева  

Ольга Анатольевна 

– заместитель директора по 

воспитательной работе МБОУ 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

363.  Сухова  

Светлана Юрьевна 

– заместитель директора МБУ ДО 

ДТДМ «Истоки» 



28 
 

364.  Сырых  

Ирина Вячеславовна 

– педагог – организатор  МУ ЦДТ 

г. Дмитрова 

365.  Тараненко  

Светлана Геннадиевна 

– педагог дополнительного 

образования МУДО ДДТ  

 

366.  Тельес  

Юлия Роландовна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 

367.  Терехова  

Екатерина Ивановна 

– методист МАУДО ДООПЦ 

«Нептун» ГОЩ 

368.  Терешонок  

Елена Анатольевна 

– методист МОУ ДО «ЦВР» 

369.  Титова  

Ульяна Станиславовна 

– заместитель директора по 

воспитательной работе МОУ 

СОШ №24 

370.  Тихонова  

Любовь Петровна 

– методист МОУ ДО «ЦВР» 

371.  Тишкина  

Алина Максимовна 

 

– педагог-психолог МБОУ «СОШ 

№7» 

372.  Ткачева  

Ольга Викторовна 

– методист МБУ ДО «ЦДТ» 

373.  Тонкачева 

Елена Николаевна 

– методист МБУ ДО ДДТ «Лира» 

374.  Тремасова 

Мария  Владимировна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 

  

375.  Тюменцева  

Екатерина Викторовна 

– заместитель директора по 

воспитательной работе МОУ 

«Ушаковская СОШ» 

 

376.  Тюрина  

Елена Вадимовна 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО ДДТ 

«Созвездие» 

 

377.  Удалова  

Юлия Дмитриевна 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Родник» 



29 
 

378.  Усачева  

Ирина Валерьевна   

– руководитель отдела МБОУ ДО 

ЦОДВ 

 

379.  Уткина  

Надежда Владимировна 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО ДЭЦ 

«Островок» 

 

380.  Файзиева 

Елена Борисовна 

– методист МОДО ЦДОД 

381.  Федотова  

Алла Викторовна 

– методист МБУ ДО ДТДМ 

«Истоки» 

382.  Фетисова  

Елена Давыдовна 

– педагог - организатор МУДО 

ДДЮТ 

383.  Филина  

Галина Геннадьевна 

– педагог дополнительного 

образования МОУ ДО «ЦВР» 

 

384.  Филиппова  

Людмила Евгеньевна 

– методист МУ ДО ЦДТ 

385.  Финашкина  

Виктория Сергеевна 

– учитель русского языка и 

литературы МБОУ 

Нерастанновская СОШ 

 

386.  Флоре  

Светлана Аркадьевна 

– педагог-организатор МБУ ДО 

«Истоки» 

 

387.  Хорьякова  

Наталья Васильевна 

– педагог дополнительного 

образования МУДО ДЭБЦ 

388.  Хотеева  

Лариса Вячеславовна 

– директор МОУ ДО ЦРТДиЮ 

«Ровесник» 

389.  Храмова  

Татьяна Валерьевна 

– старший воспитатель МОУ ЦД 

«ЖЕМЧУЖИНКА» 

390.  Худякова  

Эльвира Серафимовна 

– заместитель директора по УВР  

МАУДО ОЦЭВ 

 

391.  Царькова   

Наталья Игоревна 

– педагог дополнительного 

образования МБОУ ДО ЦОДВ 



30 
 

392.  Цветкова  

Анна Александровна 

– заместитель руководителя 

структурного подразделения 

(МОЦ) МОУ ДО «Центр 

развития образования города 

Дубны Московской области» 

393.  Череповская  

Ламара Венедиевна 

– педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  

«Михневский районный детско-

юношеский центр 

 

394.  Черепушкина 

Елена Александровна 

– директор МБОУДО «ДЭЦ» 

395.  Чернова  

Евгения Борисовна 

– заместитель директора по ВР  

МОУ СОШ «Имена Победы» 

396.  Чернявский  

Алексей Викторович   

– методист МОУ ДО «ЦДЮТК» 

397.  Четверткова  

Елена Николаевна 

– старший воспитатель МБОУ 

«Марфинская СОШ» 

398.  Чистяков  

Игорь Евгеньевич 

– 

 

 

учитель ОБЖ МОУ 

Дмитровская СОШ №8 

399.  Чичерина  

Елена Александровна 

– педагог - психолог МОУ ДО 

«ЦВР» 

 

400.  Шадская  

Марина Евгеньевна 

– педагог дополнительного 

образования МБУДО «Центр 

творчества» 

401.  Шапошникова  

Марина Александровна 

 

– учитель начальных классов 

МБОУ лицей № 1 п. Нахабино 

402.  Шарикова  

Марина Константиновна 

– методист МБУ ДО «Дворец 

творчества детей и молодежи» 

403.  Швец  

Оксана Александровна 

– педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦДТ 

«Открытие» 

404.  Шекурина  

Ольга Владимировна 

– методист  

МБУ ДО Центр детского 

творчества «Импульс» 

 



31 
 

405.  Шехорина  

Екатерина Владимировна 

– директор МАУ ДО «Детский 

технопарк «Кванториум» 

406.  Шикулина  

Екатерина Равилевна 

– 

 

 

 

педагог дополнительного 

образования МУ ДО ЦСТАП  

407.  Шипицин  

Артем Сергеевич 

– 

 

 

педагог дополнительно 

образования МОУ Дмитровская 

СОШ 10 с УИОП  

408.  Шильцова  

Инна Юрьевна 

– методист МБУ ДПО «УМЦ» 

409.  Ширинбекова  

Ольга Николаевна 

– методист МУДО ДДЮТ 

410.  Широкобокова   

Оксана Викторовна 

– заместитель директора  

МОУ ЛИЦЕЙ №10 

411.  Шишкина  

Кристина Дживановна  

– советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

ДОО  

МБОУ «Лицей №3» 

 

412.  Шишкова  

Светлана Вячеславовна 

– методист МБУ ДО «ЦДТ» 

413.  Шкляревич  

Татьяна Васильевна 

– методист МУАДО ОЦЭВ 

414.  Шлеина  

Татьяна Александровна 

– педагог – организатор  

МОУ Катуаровская СОШ 

415.  Шмакова  

Наталья Анатольевна 

– старший воспитатель МОУ 

СОШ №17 

416.  Шматько  

Ольга Вячеславовна 

– заместитель директора по УВР  

МБУ ДО «ЦДТ» 

417.  Шмигеро  

Екатерина Александровна 

– методист МАУ ДО «Детский 

технопарк «Кванториум» 

 

418.  Шмыгова  

Ольга Викторовна 

 

 

– старший педагог 

дополнительного образования  

МАУ ДО «Детский технопарк 

«Кванториум» 



32 
 

419.  Шульга  

Ольга Андреевна 

 

– педагог дополнительного 

образования МАУ ДО «Центр 

Гармония» 
 

420.  Шумова  

Татьяна Валерьевна 

– старший методист МОДО 

ЦДОД 

421.  Щеглова  

Елена Витальевна 

– педагог дополнительного 

образования МОУ ДО «ЦВР» 

422.  Щедров  

Андрей Валерьевич 

– педагог дополнительного 

образования 

423.  Яшвинская   

Алексия Александровна 

– методист МОУ ДО «ЦТРиГО» 

 

 

 

 


	1
	2

